
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  14 DEL REGISTRO  DATA 23-04-19

Reg. Gen. 54
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI - PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.50 del 04/07/2018, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2018";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 21/07/2014, prot.
n.2132, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.Lgs 504/1992 e successive modificazione ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto  2000 Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Vista la Legge 296 del 27/12/2006;

Vista la Legge 244 del 24/12/2007;

Vista la Legge 147/2013 art. 1, commi da 639 a 731 di istituzione dell’Imposta Unica Comunale(IUC);

Vista la Legge 147/2013 art. 1 commi da 722 a727 che regola le procedure di rimborso IMU;

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria approvato con
deliberazione   C.C. n.  26 del  31.10.2012;

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti approvato con
deliberazione   C.C. n.  6 del  23-06-2011;

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC) approvato con
deliberazione   C.C. n.  23 del  04/08/2014;

Considerato che sono pervenute richieste di rimborso per imposta versata, ma non dovuta per errore di
calcolo o errori formali da parte dei contribuenti e/o riversamenti da effettuare ad altri Enti;
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Rilevato che a seguito di tale adempimento è stato accertato il diritto al rimborso delle somme
erroneamente versate da alcuni contribuenti di cui all’allegato “A” ed il riversamento di somme ai
Comuni indicate nell’allegato “B”;

Preso atto delle richieste di segnalazione di versamenti della quota Statale effettuati erroneamente con il
codice catastale del Comune di Monte San Martino anziché quello di competenza;

Visti gli atti d’Ufficio;

Ritenuto necessario provvedere alla restituzione di quanto dovuto;

DETERMINA

Di rimborsare ai contribuenti di cui all’allegato “A” , che fa parte integrante del testo, le-
somme dovute;

Di rimborsare le somme versate erroneamente dai contribuenti agli Enti richiedenti di cui-
all’allegato “B”;

Di imputare la spesa di  € 341,00 - Allegati “A” e “B” al seguente capitolo n. 99312;-

Di provvedere alla comunicazione dei relativi provvedimenti di rimborso agli interessati;-

Di provvedere alla segnalazione dei rimborsi di competenza statale pari ad Euro 437,00,-
tramite la procedura “Certificazione Rimborsi al cittadino” del Portale del Federalismo
Fiscale, al Ministero dell’Economia e delle Finanze  ed al Ministero dell’Interno,  che effettua
il rimborso ai sensi del’art.68 delle istruzioni  sul servizio di Tesoreria dello Stato (c.724,
Legge 147 del 27-12-2013);

Di dare atto che la presente determinazione e’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di-
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267 del 18 giugno 2000.
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IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDINALI GRAZIANO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 14 del 23-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


